Termo aditivo  1

TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO DE GESTÃO N.º 01/2017

PROCESSO Nº:   6017.2017/0039986-0

CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CONTRATADA:   SÃO PAULO NEGÓCIOS

OBJETO DO CONTRATO:  Operacionalização da gestão das atividades e
serviços na área de promoção de investimentos,
exportações e desenvolvimento, especialmente as
que contribuam para a redução das
desigualdades regionais, a competitividade da
economia.

OBJETO DO ADITAMENTO: Retificação do item 1.1 da Cláusula Única do
Termo Aditivo nº 02

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

FAZENDA, situada no Viaduto do Chá nº 15 – 12º andar, CNPJ nº 46.392.130/0001-

18, neste ato representada por seu Secretário Municipal, Sr. Caio Megale, e, de outro

lado, a SÃO PAULO NEGÓCIOS, CNPJ 28.743.311/0001-60, com sede na Rua Líbero

Badaró nº. 293 – 12º andar, Centro - CEP: 01009-000 São Paulo/SP, neste ato

representada pelo Seu Presidente, Senhor Juan Quirós, brasileiro naturalizado,

documento de identidade RG Nº 32.695.031-x, inscrito no CPF nº 137.733.818-59, e

pela Diretora, Senhora Silvana Scheffel Gomes, brasileira, documento de identidade

RG nº 39.306.682-4, inscrita no CPF nº 629.951.540-68, e perante as testemunhas

abaixo assinadas, vêm, de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO ao

Contrato de Gestão SF nº 01/2017, consoante despacho autorizatório exarado no SEI

nº 012219526 do processo 6017.2017/0039986-0, com fundamento na Lei Federal nº

8.666/93 e alterações, na seguinte conformidade:

CLÁUSULA ÚNICA

1.1 O presente instrumento tem por objeto retificar para fazer constar que o item 1.1
do Termo Aditivo nº 02 (SEI 011978385) passa a ter o seguinte texto: “A
prorrogação do prazo contratual por mais 04 meses a contar de 04 de
outubro de 2018.”

Termo aditivo  2

Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato de Gestão
SF 01/2017 e seus Termos Aditivos, no que não colidirem com o presente termo
aditivo.

São Paulo, ____ de _________________ 2018.

___________________________________________________

CAIO MEGALE

Secretaria Municipal da Fazenda

__________________________________________________

JUAN QUIRÓS

 Presidente – SP Negócios

CPF 137.733.818-59

___________________________________________________

SILVANA SCHEFFEL GOMES

Diretora SP Negócios

CPF 629.951.540-68

1 - TESTEMUNHA                                                        2 - TESTEMUNHA